

Nordby Fjernvarme A.m.b.A.

Bavnebjerg 44, Fanø

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 16 93 46 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordby Fjernvarme A.m.b.A.
Bavnebjerg 44
Fanø

Telefon: 75 16 27 24
Hjemmeside: www.nordbyvarme.dk
E-mail: NF@fanonet.dk

CVR-nr.: 16 93 46 90
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Dorte Lund
Hans Hesdorf
Jens Ø. Brinch
Søren Madsen
Klaus Thomsen
Hans Erik Petersen

Daglig ledelse

Jens Kristian Madsen
Jørgen Chr. Jensen

Revision

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Bankforbindelse

Middelfart Sparekasse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Nordby Fjernvarme A.m.b.A.'s formål er at etablere og drive fjernvarmeforsyningen i Fanø Kommune.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været leverance af varme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Salg af varme for 2023 er opgjort til 61.364 GJ imod budgetteret 64.000 GJ. Værket realiserede et salg af varme på 14.604 t.kr. imod budgetteret 15.232 t.kr. Det realiserede salg af varme blev dermed ca. 4% under budget.

Resultatet for 2023 er negativ påvirket af en øget omkostning til erhvervelse af CO2-kvoter i forhold til budget. Under vareforbrug er indregnet udgifter til pålagt erhvervelse af CO2-kvoter med 2.335 tkr. mod budgetteret 500 t.kr. og 2.194 t.kr. i 2022. Erhvervelse er pålagt når gratistildelte kvoter ikke er tilstrækkelige til at dække CO2-udledningen fra varmeproduktionen. Priserne på CO2-kvoter er fortsat mere end 3 dobbelt i forhold til 2020 hvor udgift udgjorde 577 t.kr.

Værkets samlede køb af varme udgør ialt 93.690 GJ mod budgetteret 96.000 GJ. Værkets samlede udgift til køb af varme hos Din Forsyning udgør 11.785 tkr. mod budgetteret 12.186 tkr. Gennemsnitlig varmepris for 2023 udgør ca. 126 kr. pr. GJ mod budgetteret 127 kr. og ca. 109 kr. i 2022. Den realiserede udgift til køb af varme blev dermed 3% under budget på et varmekøb i GJ ca. 2% under budget. I varmeudgift er indregnet estimeret årsregulering og kreditnota på varmekøb for 2023 fra Din Forsyning på 1.369 tkr., modtaget den 27. februar 2024, efter udmeldelse af varmepriser for 2024.

Varmetabet har gennem de sidste år haft Nordby Fjernvarmes bevågenhed. Værkets beregnede varmetab for 2023 udgør 32.326 GJ mod 32.238 GJ i 2022, svarende til 34,5% af varmeforbruget.

Nordby Fjernvarme A.m.b.A. kom samlet set ud af 2023 med et underskud på 2.609 t.kr. Underskuddet er overført til indregning i priserne i 2024 og kommende år.

Gj prisen for variable forbrugsafgifter samt faste bidrag i 2024 er budgetteret i henhold til udarbejdet prisblad, som er anmeldt til energistyrelsen for 2024. Pris pr. GJ for 2024 er beregnet til 260 kr. fra 1/1 2024 og kr. 299 pr. GJ fra 1/4 2024 mod 238 kr. pr. GJ for 2023. En stigning på henholdsvis 22 kr. og 39 kr. pr. GJ, svarende til ca. 24% - og omregnet ca. 18% når man kigger på hele 2024.

En af årsagerne til varmetabet er manglende afkøling hos forbrugerne. Værket har gennem de sidste år besøgt forbrugere og storforbrugere med den dårligste afkøling med henblik på forbedring af afkøling og minimering af varmetabet.

De fjernvarmeunits som sidder hos forbrugerne er nu for de flestes vedkommende mere end 25 år gamle og trænger til udskiftning. Udskiftning heraf vil betyde besparelser for både Nordby Fjernvarme og den enkelte forbruger, idet varmetabet forventes reduceret. Ultimo 2023 er der installeret ca. 375 nye units med positive erfaringer hos den enkelte forbruger og forbedring af Nordby Fjernvarme A.m.b.A.'s samlede afkøling og varmetab.

Ledelsesberetning

Forbrugere som ønsker at udskifte unit kan fortsat via Nordby Fjernvarme A.m.b.A. indkøbe ny unit til favorabel pris i forhold til VVS-listepris, som følge af god indkøbsaftale. Alternativt kan forbrugerne leje unit hos Nordby Fjernvarme, som så vil bekoste ny unit og installering heraf.

På trods af forbedring er der fortsat mange forbrugere med dårlig afkøling. I 2023 var der således 268 forbrugere med en afkøling under 20 grader mod 294 forbrugere i 2022. I 2023 er der fortsat 49 forbrugere med en afkøling under 10 grader mod 61 forbrugere i 2022.

Nordby Fjernvarme A.m.b.A. så sig derfor nødsaget til at regulere på motivationstariften for 2023, som oprindeligt blev indført i 2020. For at motivere til forbedret afkøling og nedbringelse af varmetabet. Motivationstariffen bliver beregnet ud fra den årlige, gennemsnitlige afkøling af fjernvarmevandet, som varmemåler registrerer. Den får kun betydning, hvis afkølingen er under 20 grader (før 15 grader) eller over 30 grader (før 27 grader).

Er den årlige gennemsnitlige afkøling over 30 grader, får du rabat på varmen. Under 20 grader, får man en merudgift på varmen. Mellem 20 – 30 grader, får tariffen ingen konsekvens på varmeregningen.

Den forventede udvikling

Nordby Fjernvarme A.m.b.A. skal som følge af "hvile i sig selv" princippet i varmforsyningsloven nå et resultat på kr. 0 hvert år. Afregningsprisen for 2023 er fastsat på baggrund af det udarbejdede budget med henblik på at nå et 0-resultat.

Priserne på CO2-kvoter er fortsat høje i 2024. Ifølge oprindelig udmelding fra Din Forsyning forventedes billigere varmepriser, når Ørsted som forventet lukker Esbjergværket den 1. september 2024. Men der er store usikkerhedsmomenter med indkøring af det nye system, som er blevet forsinket og dyrere end forventet og de fortsat meget svingende energipriser.

Nordby Fjernvarme A.m.b.A. følger udviklingen med henblik på at undgå for store udsving i varmepriserne for forbrugerne.

Nordby Fjernvarme A.m.b.A. har indgået aftale med Din Forsyning omkring den fremtidige leverance af fjernvarme til Fanø, og er i fortsat dialog om en fornyelse heraf.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Budget		Budget		
	2023	2023	2022	2024	
		ikke revideret (t.kr.)		ikke revideret (t.kr.)	
1	Nettoomsætning	18.293.418	16.817	16.343.754	20.101
	Produktionsomkostninger	-11.145.503	-9.718	-9.960.027	-12.153
	Bruttoresultat	7.147.915	7.099	6.383.727	7.948
	Distributionsomkostninger	-5.869.066	-5.881	-5.216.229	-6.657
	Administrationsomkostninger	-983.182	-1.008	-995.941	-1.041
	Resultat af primær drift	295.667	210	171.557	250
4	Andre driftsindtægter	114.396	125	84.030	150
	Resultat før renter	410.063	335	255.587	400
	Finansielle indtægter	15	0	0	0
5	Finansielle omkostninger	-410.078	-335	-255.587	-400
	Finansiering netto	-410.063	-335	-255.587	-400
	Årets resultat	0	0	0	0

Balance

Aktiver	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Note		
Anlægsaktiver		
6 Varme- og pumpecentral	1.164.397	1.349.204
6 Distributionsnet og målere	8.981.632	9.629.851
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.714	30.295
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.158.743</u>	<u>11.009.350</u>
Andelsbeviser Dansk Fjernvarme	24.273	24.273
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.273</u>	<u>24.273</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.183.016</u>	<u>11.033.623</u>
Omsætningsaktiver		
Beholdning af olie	242.433	242.433
Beholdning af units, målere og reservedele	300.347	222.071
Varebeholdninger i alt	<u>542.780</u>	<u>464.504</u>
Tilgodehavende hos forbrugerne	9.278	100.214
7 Underdækning til indregning i næste års priser	2.609.458	2.384.341
Andre tilgodehavender	0	10.089
Periodeafgrænsningsposter	41.000	37.000
Tilgodehavender i alt	<u>2.659.736</u>	<u>2.531.644</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.202.516</u>	<u>2.996.148</u>
Aktiver i alt	<u>13.385.532</u>	<u>14.029.771</u>

Balance

Note	31/12 2023	31/12 2022
Passiver		
Egenkapital		
8 Andelskapital	478.500	477.000
Egenkapital i alt	478.500	477.000
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til Kommunekredit	5.691.316	6.448.019
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.691.316	6.448.019
Kortfristet del af langfristet gæld	757.000	741.000
Gæld til pengeinstitutter	3.020.257	2.327.085
For meget opkrævet aconto hos forbrugerne	556.724	878.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.064.105	2.295.021
Anden gæld	815.213	860.502
Periodeafgrænsningsposter	2.417	2.417
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.215.716	7.104.752
Gældsforpligtelser i alt	12.907.032	13.552.771
Passiver i alt	13.385.532	14.029.771

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Nettoomsætning		
Salg af varme	14.604.560	11.641.833
Effektbidrag	1.810.927	1.435.356
Abonnement	1.517.263	1.436.856
Incitamentsbidrag, netto	135.551	-21.673
Overført fra over-/underdækninger, primo	-2.384.341	-532.959
Overført til over-/underdækninger, ultimo	2.609.458	2.384.341
	<u>18.293.418</u>	<u>16.343.754</u>
Afregningspris pr. GJ i kr. (budget 2024: 260 kr. fra 1/1 2024 og 299 kr. fra 1/4 2024)	238	192
Effektbidrag i kr. pr. installation (budget 2024: 1.850 kr.)	1.850	1.500
Abonnementsbidrag i kr. pr. installation (budget 2024: 1.550 kr.)	1.550	1.500
2. Produktionsforbrug		
Produktionsforbrug kan specificeres således:		
Din Forsyning, GJ ca.	93.690	92.656
Fyringsolie GJ ca.	0	217
Antal GJ ialt ca.	<u>93.690</u>	<u>92.873</u>
Varmetab kan beregnes således:		
Forbrug GJ ca.	93.690	92.873
Salg GJ	-61.364	-60.635
Varmetab GJ ca.	<u>32.326</u>	<u>32.238</u>
Varmetab i % af forbrug ca.	<u>34,5%</u>	<u>34,7%</u>
Varmetab i kr. kan beregnes således: 34,5% af kr. 11.784.596	<u>4.065.685</u>	<u>3.529.726</u>
Købspris pr. GJ kan beregnes således:		
Din Forsyning, køb varme	<u>11.784.595</u>	<u>10.110.871</u>
Forbrug GJ ca. excl. olie	<u>93.690</u>	<u>92.656</u>
Købspris pr. GJ kr. ca.	<u>125,8</u>	<u>109,1</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.089.331	1.138.752
Pensioner	132.642	68.971
Andre omkostninger til social sikring	31.282	32.933
Personaleomkostninger i øvrigt	82.113	64.794
	<u>1.335.368</u>	<u>1.305.450</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
En fuldtids ansat driftsleder, en deltids ansat forretningsfører og 2 deltids ansatte vagt/afløser.		
Personaleomkostninger er indregnet i produktions-, distributions-, og administrationsomkostninger.		
4. Andre driftsindtægter		
Gebyrer flytning, åbne, rykker m.m.	32.000	27.075
Lejeindtægt, Nordby Fjernvarmes skorsten	10.693	20.498
Udleje af units	71.703	36.457
	<u>114.396</u>	<u>84.030</u>
5. Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	236.993	62.837
Renter, kommunekredit	158.690	175.971
Renter, kreditorer og indefrosne FP m.v.	1.498	2.401
Garantiomkostninger	12.897	14.378
	<u>410.078</u>	<u>255.587</u>

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Varme- og pumpecentral</u>	<u>Distribu- tionsnet og målere</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	6.414.904	87.698.290	278.647
Tilgang	<u>7.360</u>	<u>451.012</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>6.422.264</u>	<u>88.149.302</u>	<u>278.647</u>
Afskrivninger primo	5.065.700	78.068.439	248.352
Årets afskrivninger	<u>192.167</u>	<u>1.099.231</u>	<u>17.581</u>
Afskrivninger ultimo	<u>5.257.867</u>	<u>79.167.670</u>	<u>265.933</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.164.397</u>	<u>8.981.632</u>	<u>12.714</u>

7. Underdækning til indregning i næste års priser

Saldo primo	2.384.341	532.959
Overført til forhøjelse/nedbringelse af forbrugsafgift	-2.384.341	-532.959
Årets over-/underdækning	<u>2.609.458</u>	<u>2.384.341</u>
	<u>2.609.458</u>	<u>2.384.341</u>

8. Andelskapital

Andelskapital primo	477.000	476.500
Tilgang, 3 andelshaver	<u>1.500</u>	<u>500</u>
	<u>478.500</u>	<u>477.000</u>

Andelskapitalen består af 957 andelsbeviser á 500 kr.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

9. Gæld til Kommunekredit

Kommunekredit, opr. kr. 8.040.500, 2,82%	3.971.591	4.379.692
Kommunekredit, opr. kr. 5.000.000, 1,54%	<u>2.476.725</u>	<u>2.809.327</u>
	6.448.316	7.189.019
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-757.000</u>	<u>-741.000</u>
	<u>5.691.316</u>	<u>6.448.019</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.485.000</u>	<u>3.310.000</u>

Noter

31/12 2023

31/12 2022

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.